EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 056-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 10 DE JUNHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: PSICOLOGO
COMPARECIMENTO: 13/06/2019 de 14h00 as 15h30

21 Marilza Maria Spinassé 1074680

22 Marlene De Araujo Paz 1053566

23 Marcia Lopes Gimenes 1065239

24 Vânia Mazzini 1055469

25 Magali Brandão Leal 1075686

26 Sandra Maria Souto Costa 1054510

27 Vilmara Calixto Siqueira Pereira 1069528

28 Maria Aparecida Torezani 1062089

29 Denise Machado Raposo Ferreira 1060587

30 Vensely Monserrato Masioli Barbosa 1063471

31 Tereza Cristina Carvalho Coppo 1062129

32 Glaucia Fae Vieira Nascimento 1059928

33 Katia Aparecida Vieira Lang 1071880

34 Rita De Cassia Nolasco Teobaldo 1078678

35 Giovanna Sarcinelli Motta 1069953

36 Lozangela Aparecida Nicácio Carvalho 1054006

37 Rita De Assis Das Neves Moreira 1059191

38 Silvana Pereira Neves 1057638

39 Francisca Fabiana Da Silva Mapurunga 1066246

40 Patrícia Santos Martins 1061704

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Junia Helena Fagundes Da Silva 1055172

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 13/06/2019 de 14h00 as 15h30

50 Sinedria Da Cunha Barbosa 1060845

51 Hayania Pereira Boa Morte 1071060

52 Eliana De Jesus Dos Santos 1052526

53 Indayara Zucoloto Barbosa 1053891

54 Andrea Conceicao Caetano 1049262

55 Fabiola Rocha Gonçalves 1068965

56 Jefferson Pereira Felipe Da Silva 1062914

57 Jaqueline Pinto Dos Santos 1049499

58 Grazielle Fernandes De Souza Barbosa 1059807

59 Lilianjane Santos Da Silva 1076388

60 Raquel Coutinho 1064862

61 Naiara De Paula Oliveira 1057996

62 Aline Mirely Ferreira Teodoro 1062407

63 Jayane Raiza Da Silva Paulino 1057526

64 Elia Mara De Carvalho Costa 1077320

65 Lindaura Santana Oliveira Silva 1060992

66 Mercia Ramos Duarte 1070840

67 Fabiola Otoni Lima 1059528

68 Maria Rita Souza De Oliveira 1074646

69 Richelly Murta Pinto 1060488

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Thais Christina Thomaz 1051995